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Rovaniemellä on yli 1 200 maahanmuuttajaa, joista 
osa on kiintiöpakolaisia. Uuteen maahan juurtumi-
nen on vaikeaa, jos tukea ei saa arjen asioihin: kielen 
alkeiden opetteluun, virastoissa asiointiin ja suoma-
laisiin tapoihin tutustumiseen. 

Kumppanuushanke Versossa Rovaniemen kaupungin ja Rovalan 
Setlementti Ry:n johdolla tehdään yhdessä kotoutumisen alussa 
olevien maahanmuuttajien sopeutumisesta helpompaa. Kohderyh-
mänä ovat pääasiassa 0–3 vuotta maassa olleet.

Arki ja aakkoset haltuun
– Meidän tehtävämme on antaa maahanmuuttajille valmiudet 
selvitä arjessa, solmia suhteita sekä maahanmuuttajayhteisön 
sisällä että laajemmin aina yritysmaailmaan saakka. Toimintamme 
tähtää maahanmuuttajan parempiin työelämävalmiuksiin. 
Erilaisissa ryhmissämme harjoitellaan suomen kielen alkeita monin 
tavoin, opetellaan arjen asioita, käydään tutustumassa esimerkiksi 
KELA:ssa tai muissa viranomaisissa asiointiin, täytetään yhdessä 
lomakkeita, kertoo projektipäällikkö Juha Seljänperä. 

Kun oman mielen aakkoset ja kirjaimet ovat ihan erilaisia kuin 
suomenkieliset, on kaupassa asiointikin varsinainen seikkailu. 
Verso-hanke pureutuu juuri pieniin, tärkeisiin arjen asioihin, joiden 
osaaminen on kotoutumisen elinehto. 

Verso-hanke elää ja hengittää ryhmätyöskentelyn ja työpajojen 
kautta. Maahanmuuttajien atk-pajoissa tutustutaan tietotekniikan 
perusteisiin, keskusteluklubissa ja muilla suomen kielen ohjauksen 
tunneilla harjoitellaan suomen kielen saloja, käsityöryhmässä 
syvennetään käden taitoja. Yhteisöllisyys ja keskustelu ovat 
olennainen osa myös musiikki-, liikunta-, lautapeliklubeja sekä 
erilaisia työpajoja. Suomalaisuuteen tottuminen ja kasvaminen 
edistyvät monipuolisen toiminnan lomassa. Työpajaohjaajat ovat 
maahanmuuttajataustaisia, joten käytössä on monia kieliä. 

– Meille on tärkeää, että kaikki nuorista ja työikäisistä ikääntyviin ja 
vajaakuntoisiin pääsevät mukaan. Valtaosa asiakkaistamme on 
työikäisiä, mutta tehtävämme on myös huolehtia, että äidit 
lapsineen tai ikääntyvät eivät jää neljän seinän sisään. Muun 
muassa ompelimo- ja ruokapaja-toiminnasta on kotiäidille hyötyä.

Kohti työelämää 
Verso-hanke on ollut käynnissä reilun vuoden. Tulokset ovat 
lupaavia, ja maahanmuuttajat on saatu hyvin mukaan. Tällä 
hetkellä hankkeessa on mukana liki 250 maahanmuuttajaa, joista 
puolet on naisia. Projektin tavoitteena on, että vuoden 2013 loppuun 
mennessä ”versolaisia” olisi 500. 

Verso on arjessa apuna
Maahanmuuttajat osaksi yhteisöä
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”Toimintamme tähtää maahanmuuttajan  

parempiin työelämävalmiuksiin.” 

– Verso voi auttaa myös työelämään siirtymisessä. Järjestämme 
työpajatoimintaa yhdessä paikallisten yritysten kanssa, joita tähän 
mennessä on ollut mukana seitsemän. Eräs versolainen on jo 
saanut töitä kokeilun kautta. Verso voi auttaa juuri maahanmuutta-
jan ja työnantajan ensivaiheen kohtaamisessa. TE-toimisto on 
työikäisen asiakkaan ohjaamisessa monelta osin mukana.

– Hommia tehdään kovalla innolla. Tähän mennessä meillä on 
kasassa noin 2 050 ohjauspäivää, kertoo Juha Seljänperä.


